
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ 

Октябрьского района
Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры

Р Е ШЕНИЕ

« 01 » марта 2024 г. № 06

с. Перегребное

О внесении изменений в Регламент
Совета депутатов сельского поселения Перегребное

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом сельского поселения Перегребное, рассмотрев протест прокурора 
Октябрьского района Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Перегребное, 
утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 
07.10.2013 № 04 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 9 статьи 9 Регламента слова «В случае необходимости комиссия 
вправе провести закрытое заседание.» исключить.

1.2. Статью 15 Регламента изложить в новой редакции:
«Статья 15
1. Заседание Совета поселения проводится открыто.
2. В целях сохранения государственной тайны, неприкосновенности частной 

жизни, нераспространения конфиденциальной информации Совет поселения может 
принять решение о проведении закрытого заседания.

3. Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством 
голосов от установленной численности Депутатов, присутствующих на заседании 
Совет поселения.

4. Предложение о проведении закрытого заседания Совета поселения, либо 
предложение о рассмотрении одного из вопросов повестки дня на закрытом 
заседании, вносится председателем Совет поселения в соответствии с 
законодательством.

5. Содержание закрытого заседания, сведения, составляющие
государственную или иную охраняемую законом тайну, могут быть использованы 
депутатами только для их деятельности Совета поселения.

6. Закрытая форма проведения заседания Совета поселения не отменяет 
других принципов работы Совета поселения. Информация о закрытом заседании



Совета поселения, опубликовывается в средствах массовой информации.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на 
официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в 
информационно -  телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной 
сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.А.Пиндюрин

2

http://www.oktregion.ru

